### QUINTA-FEIRA, 23/05/2024 EDIÇÃO Nº 728

**Poder Executivo** 

# DIÁRIO OFICIAL

# Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá





Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 23/05/2024 | EDIÇÃO № 728

### **SUMÁRIO**

- **1. DECRETO Nº 13, DE 23 DE MAIO DE 2024:** "Revoga o Decreto nº 05, de 31 de janeiro de 2024 e dá outras providências".
- 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024
  - 2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO
  - 2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
  - 2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 066/2024

2







Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 23/05/2024 | EDIÇÃO № 728

DECRETO Nº 13, DE 23 DE MAIO DE 2024.

"Revoga o Decreto nº 05, de 31 de janeiro de 2024 e dá outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

#### **DECRETA:**

- **Art.1º** Fica revogado o Decreto nº 05, de 31 de janeiro de 2024 que declarou situação de emergência nas áreas do município contidas no Formulário de Informações do Desastre FIDE e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre classificado e codificado como Tempestade Local/Conectiva Chuvas Intensas COBRADE 1.3.2.1.4, conforme legislação aplicada.
- **Art. 2°** Ficam convalidados todos os atos administrativos exarados com base no decreto revogado para que continuem surtindo efeitos, se for o caso.
- **Art. 3°** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Contendas do Sincorá, 23 de maio de 2024.

Margareth Pina Souza Prefeita Municipal







Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 23/05/2024 | EDIÇÃO № 728

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024

O Agente de Contratação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no art. 75, da Lei Federal nº 14/133 de 21 de abril de 2021, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 – **ADJUDICA** o objeto da licitação – Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender a diversas Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: **J.L. SOUZA MERCEARIA EPP**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 04.416.596/0001-66, com endereço na Tr. Barão do Rio Branco, Nº 47, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado pelo Sr. Jurandi Luz Souza, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 07.703.592-56 SSP/BA e CPF sob o nº 887.824.415-53, residente e domiciliado na Rua Ituaçu, s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Vigência 31/12/2024. Valor da Dispensa R\$ 55.380,40 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta reais e quarenta centavos). Contendas do Sincorá, 23/05/2024 – Kayky Melo Ferreira – Agente de Contratação.

\_

Contendas do Sincorá – BA, 23 de maio de 2024.

Kayky Melo Ferreira Agente de Contratação







Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 23/05/2024 | EDIÇÃO № 728

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14/133/21 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 038/2024 – Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender a diversas Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Ba. **HOMOLOGA** o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa **J.L. SOUZA MERCEARIA EPP**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 04.416.596/0001-66, com endereço na Tr. Barão do Rio Branco, Nº 47, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado pelo Sr. Jurandi Luz Souza, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 07.703.592-56 SSP/BA e CPF sob o nº 887.824.415-53, residente e domiciliado na Rua Ituaçu, s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Valor da Dispensa R\$ 55.380,40 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta reais e quarenta centavos). Contendas do Sincorá, 23/05/2024 – Margareth Pina Souza. - Prefeita.

Contendas do Sincorá - BA, 23 de maio de 2024.

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita Municipal





Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial



Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 23/05/2024 | EDIÇÃO № 728

#### EXTRATO CONTRATO Nº 066/2024

Dispensa de Licitação: Nº 038/2024

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91

Contratado: J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 04.416.596/0001-66, com endereço na Tr. Barão do Rio Branco, N° 47, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado pelo Sr. Jurandi Luz Souza, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 07.703.592-56 SSP/BA e CPF sob o nº 887.824.415-53, residente e domiciliado na Rua Ituaçu, s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil.

**Objeto:** Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender a diversas Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Ba.

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 55.380,40 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta reais e quarenta centavos).

Vigência: 23 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024.







### 7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil **Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)** Certificado de assinaturas gerado em 23 de May de 2024, 15:46:42



### Edicao-728 pdf

Código do documento 6135fe53-dc45-4243-8877-0e807648910f



### **Assinaturas**



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 Certificado Digital sistema@publoffice.com.br Assinou

### Eventos do documento

#### 23 May 2024, 15:45:55

Documento 6135fe53-dc45-4243-8877-0e807648910f **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE ATOM: 2024-05-23T15:45:55-03:00

#### 23 May 2024, 15:46:12

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publoffice.com.br. - DATE ATOM: 2024-05-23T15:46:12-03:00

#### 23 May 2024, 15:46:27

**ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL** - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48 (b3de8230.virtua.com.br porta: 13536). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155. - DATE\_ATOM: 2024-05-23T15:46:27-03:00

#### Hash do documento original

 $(SHA256):873a1436ea07c19c57c\overline{3}a4508899105177f719585983f6fb6f5098247c52fef5\\ (SHA512):6814021469dbfb6c97b35bcbf722aa30c4109a7124b467f6061c415dffd827f288c05928122606ea31137534804ad10c281abbaaa612bedeb979c550976d9c09$ 

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign